
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania i

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. // ft J>

Oggetto: Indizione procedura negoziata aperta ex art. 8 del Regolamento tipo per la disciplina
delle procedure di acquisto di beni e servizi in economia (RAE/2/2013) approvato con D.A. n.
01283 del 03/07/2013 e recepito con deliberazione n. 1814/2013 per l'affidamento della
fornitura di materiale specialistico per chirurgia ricostruttiva mammaria.

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOAAATO

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore —

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Sttore F.F.

(Dott:j

Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

della Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con in data 10/11/2015 questa ARNAS ha avviato una indagine di mercato al fine di verificare, in

attuazione e nel rispetto dei principi di massima trasparenza e competizione, la presenza di uno o più operatori

economici in grado di offrire i prodotti di cui all'allegato tecnico, pubblicato sul profilo committente www.ao-

garibaldi.ct.it. avente ad oggetto la fornitura di materiale specialistico per chirurgia ricostruttiva mammaria;

Che, entro 10 giorni dalla pubblicazione, le ditte potenzialmente concorrenti all'indicenda procedura di gara sono state

invitate ad esaminare il capitolato tecnico e ad esprimersi sui seguenti aspetti:

Genericità delle caratteristiche tecniche dei prodotti come descritte nel capitolato tecnico;

Prezzo di mercato;

Che decorso il termine di cui sopra, con nota prot. n. 5/4493/mar del 30.11.2015, il Settore Provveditorato ha

trasmesso all'UO di Chirurgia Senologica e all'UOC dì Farmacia del P.O. Garibaldi di Nesima le osservazioni formulate

dalle ditte che hanno riscontrato l'indagine conoscitiva avviata da questa ARNAS, invitando i sopraccitati dirigenti a

verificare i rilievi pervenuti e a motivare eventuali modifiche e/o integrazioni del disciplinare tecnico;

Che, con nota acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 4672 del 10.12.2015 il Dirigente Medico dell'UO

Chirurgia Senologica - Breast Unit - del P.O. Garibaldi di Nesima, Dott. Luca Palumbo, e il Dirigente Farmacista

dell'UOC di Farmacia del P.O. Garibaldi di Nesima, Dott.ssa Rosa Maria Calcagno, hanno trasmesso la stesura definitiva

del capitolato tecnico per la fornitura del materiale specialistico per chirurgia ricostruttiva mammaria , riformulato alla

luce delle osservazioni pervenute a seguito dell'indagine di mercato;

Preso atto che l'importo presunto della fornitura della durata di mesi 18, alla luce del fabbisogno di cui all'allegato

tecnico, è inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria ammontando complessivamente ad €. 195.909,50 Iva esclusa;

Che, pertanto, al fine di consentire il pieno confronto concorrenziale , si ritiene poter procedere ad indire un cottimo

fiduciario ai sensi dell'alt. 125 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. ed art. 8 del Regolamento tipo per la disciplina delle

procedure di acquisto di beni e servizi in economia (RAE/2/2013) approvato con D.A. n. 01283 del 03/07/2013 e

recepito con deliberazione n. 1814/2013;

Che, la fornitura è articolata in 7 lotti, ciascuno unico ed indivisibile, da aggiudicare previo giudizio di conformità

tecnica dei prodotti offerti, ed in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs n. 163/2006 e

s.m.i. il prezzo più basso su quello posto a base d'asta ed anche in presenza di una sola offerta valida;

Che, pertanto, è necessario approvare i seguenti documenti di gara:

S Lettera invito al presente atto per farne parte integrante e allegati: modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 codice

degli appalti", DUVRI, Capitolato tecnico comprendente l'elencazione analitica delle caratteristiche tecniche dei

dispositivi medici da acquistare distinti per tipologia, tutti allegati al presente atto;

•S L'avviso di gara, anch'esso allegato;



Che, la suddetta documentazione di gara dovrà essere pubblicata ai sensi dell'ari. 10 del Regolamento in economia e

direttiva assessoriale prot. serv. 3 n. 41696 del 22.05.2014 nelle seguenti modalità:

Lettera invito ed allegati sul sito ufficiale dell'ARNAS Garibaldi di Catania www.ao-garibaldi.ct.it:

Avviso di gara all'albo pretorio del Comune di Catania , all'Albo della sede centrale dell'ARNAS Garibaldi di

Catania, sul sito web della stessa nonché ai seguenti indirizzi di posta elettronica dell'Assessorato della salute:

pirdps@regione.sicilia.it. paolocasano@regione.sicilia.it e per conoscenza a beniservizisalute@regione.sicìlia.it:

Che, si ritiene di poter individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa Riggi Ersilia , Capo

Settore F.F. Provveditorato ed Economato;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che

sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto dell'indagine di mercato avviata da questa ARNAS in data 10/11/2015 al fine di verificare, in attuazione

e nel rispetto dei principi di massima trasparenza e competizione, la presenza di uno o più operatori economici in grado

di offrire i prodotti di cui all'allegato tecnico avente ad oggetto la fornitura di materiale specialistico per chirurgia

ricostruttiva mammaria;

Prendere atto che con nota acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 4672 del 10.12.2015 il Dirigente

Medico dell'UO Chirurgia Senologica - Breast Unii - del P.O. Garibaldi di Nesima, Dott. Luca Palumbo, e il Dirigente

Farmacista dell'UOC di Farmacia del P.O. Garibaldi di Nesima, Dott.ssa Rosa Maria Calcagno, hanno trasmesso la

stesura definitiva del capitolato tecnico per la fornitura del materiale specialistico per chirurgia ricostruttiva mammaria,

riformulato alla luce delle osservazioni pervenute a seguito dell'indagine di mercato;

Autorizzare l'indizione di un cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. ed art. 8 del

Regolamento tipo per la disciplina delle procedure di acquisto di beni e servizi in economia (RAE/2/2013) approvato con

D.A. n. 01283 del 03/07/2013 e recepito con deliberazione n. 1814/2013, per la fornitura di materiale specialistico per

chirurgia ricostruttiva mammaria ;

Stabilire che la fornitura avrà durata di mesi 18 decorrenti dalla data che verrà indicata nella lettera con cui verrà

formalizzato il rapporto contrattuale con le ditte aggiudicatane;

Stabilire di aggiudicare la fornitura , articolata in n. 7 lotti unici ed indivisibili, previo giudizio di conformità tecnica dei

prodotti offerti, ed in favore del concorrente che avrà praticato , ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. il

prezzo più basso su quello posto a base d'asta ed anche in presenza di una sola offerta valida;



Approvare i seguenti documenti di gara:

•S Lettera invito al presente atto per farne parte integrante e allegati: modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 codice

degli appalti", DUVRI, Capitolato tecnico comprendente l'elencazione analitica delle caratteristiche tecniche dei

dispositivi medici da acquistare distinti per tipologia, tutti allegati al presente atto;

•S L'avviso di gara, anch'esso allegato;

Disporre la pubblicazione della documentazione di gara in osservanza dell'ari. 10 del Regolamento in economia e

direttiva assessoriale prot. serv. 3 n. 41696 del 22.05.2014, nelle seguenti modalità:

Lettera invito ed allegati sul sito ufficiale dell'ARNAS Garibaldi di Catania www.ao-earibaldi.ct.it:

1. Avviso di gara all'albo pretorio del Comune di Catania , all'Albo della sede centrale dell'ARNAS Garibaldi di

Catania, sul sito web della stessa nonché ai seguenti indirizzi di posta elettronica dell'Assessorato della salute:

pirdps@regione.sicilia.it. paolocasano@regione.sicilia.it e per conoscenza a beniservizisalute@regione.Sicilia.it:

Disporre l'estrazione del CIG dalla procedura informatica SIMOG da assegnare alla presente procedura di gara;

Stabilire, attesa la necessità di assicurare la fornitura del materiale di cui al presente atto , di prorogare i rapporti

contrattuali con le ditte aggiudicatane della procedura di cui al verbale di deliberazione n.2085/2012, nelle more

dell'aggiudicazione della presente procedura di gara;

Nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa Riggi Ersilia , Capo Settore F.F. Provveditorato ed

Economato;

Imputare la complessiva somma di €. 195.909,50 Iva esclusa presumibilmente necessaria a far fronte all'onere

economico derivante dal presente atto sull'autorizzazione n. 104 budget anno 2016/2017;

Stante la necessità di avviare celermente la procedura di gara di cui al presente atto munire la presente della clausola

di immediata esecuzione.

ale
itonocito)

I Direttore
(Dott. Gio

ministrativo
ni Armino)

II Direttore Sanitario
(Dott. ssa Ai

11 Segreta rio
(Sig.


